Распоряжение Правительства РФ от 28 апреля 2018 г. N 792-р

В соответствии с пунктом 3.1 части 1 статьи 5 Федерального закона "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации":

1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2019 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д. Медведев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 28 апреля 2018 г. N 792-р
Перечень
отдельных товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации

	Наименование группы товаров
	Код ОКПД 2
	Код ТН ВЭД ЕАЭС
	Срок введения обязательной маркировки

	1.
	Табачная продукция
	12.00.11
	2402
	1 марта 2019 г.

	2.
	Духи и туалетная вода
	20.42.11
	3303 00
	1 декабря 2019 г.

	3.
	Шины и покрышки пневматические резиновые новые
	22.11.11 22.11.12 22.11.13 22.11.14 22.11.15 22.11.20
	4011
	1 декабря 2019 г.

	4.
	Предметы одежды, включая рабочую одежду, изготовленные из натуральной или композиционной кожи
	14.11.10
	4203 10 000
	1 декабря 2019 г.

	5.
	Блузки, блузы и блузоны трикотажные машинного или ручного вязания, женские или для девочек
	14.14.13
	6106
	1 декабря 2019 г.

	6.
	Пальто, полупальто, накидки, плащи, куртки (включая лыжные), ветровки, штормовки и аналогичные изделия мужские или для мальчиков
	14.13.21
	6201
	1 декабря 2019 г.

	7.
	Пальто, полупальто, накидки, плащи, куртки (включая лыжные), ветровки, штормовки и аналогичные изделия женские или для девочек
	14.13.31
	6202
	1 декабря 2019 г.

	8.
	Белье постельное, столовое, туалетное и кухонное
	13.92.13 13.92.14
	6302
	1 декабря 2019 г.

	9.
	Обувные товары
	15.20.11 15.20.12 15.20.13 15.20.14 15.20.21 15.20.29 15.20.31 15.20.32 32.30.12
	6401

6402

6403

6404

6405
	1 июля 2019 г.

	10.
	Фотокамеры (кроме кинокамер), фотовспышки и лампы-вспышки
	26.70.12 26.70.14 26.70.17 26.70.19
	9006
	1 декабря 2019 г.